平成２２年５月１２日

各      位

会 社 名 日 本 証 券 金 融 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 増 渕   稔

（コード番号 ８５１１  東証第１部）

問合せ先 総 務 部 長 前 田 和 宏

（TEL．０３－３６６６－３１８４）

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成２２年５月１２日開催の取締役会において、下記のとおり定款の一部変更につ

いて平成２２年６月２５日開催予定の第１００回定時株主総会に付議することを決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．定款変更の目的

金融商品取引所の組織再編や名称変更等に対応するために変更するものであります。

２．定款変更の内容

（下線部分が変更箇所）

現 行 定 款 変  更  案

第 1章 総 則

（目的）

第 2 条 当会社は次の業務を営むことを目的

とする。

(1) 信用取引等の決済に必要な金銭又は有

価証券を、東京証券取引所、札幌証券取引

所、福岡証券取引所又はジャスダック証券

取引所が開設する取引所金融商品市場の

決済機構を利用して貸し付ける業務。

(2)～(9)   （省 略）

第 1章 総 則

（目的）

第2条 当会社は次の業務を営むことを目的

とする。

(1) 信用取引等の決済に必要な金銭又は有

価証券を、金融商品取引所が開設する取

引所金融商品市場の決済機構を利用して

貸し付ける業務。

(2)～(9)    （現行どおり）

３．日程

定款変更のための株主総会開催日  平成２２年６月２５日

定款変更の効力発生日       平成２２年６月２５日

以  上